[image: image1.wmf]
ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПРИКАЗ
	от 22.01.2015.

	№
	15/п

	дополнение к приказу от 31.10.2014 № 868/п

В связи с увеличением количества заявок педагогов на участие в муниципальном профессиональном конкурсе «Учитель года города Красноярска» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести дополнение в приказ от 31.10.2014 № 868/п « О проведении конкурса «Учитель года города Красноярска», утвердить дополнительный состав экспертов конкурса (приложение 1), состав организационного комитета (приложение 2), состав жюри  в номинации «Узкие специалисты» (приложение 3).

2. Начальникам территориальных отделов главного управления образования администрации города Красноярска (Авласевич М.Н., Алиханова О.Б., Захарова М.А., Зотов В.И., Олыкайнен Т.И., Шабунина Л.И.) обеспечить участие экспертов и членов жюри в конкурсных испытаниях.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя руководителя главного управления образования, Лютикову И.В.
Руководитель главного управления

А.В.Храмцов

Лютикова Ирина Васильевна

2261502

Приложение 1
к приказу главного управления образования

от  «____»_______________2015  №_

Состав  экспертов конкурса «Учитель года города Красноярска»

Эксперты на видеоурок:

Английский язык
1
Юманова Татьяна Ивановна, МБОУ Гимназия №13, учитель иностранного языка

2
Маринушкина Надежда Васильевна, МБОУ Гимназия №8, учитель иностранного языка

3
Безрукова Людмила Анатольевна,
 МБОУ Гимназия №8, учитель иностранного языка

4
Серебрякова Любовь Юрьевна, МБОУ Гимназия №8, учитель иностранного языка

5
Озикова Светлана Геннадьевна, МБОУ Гимназия №8, учитель иностранного языка

6
Мандрыкина Ольга Васильевна, МБОУ СОШ № 17, учитель английского языка

7
Ковель Ольга Эдуардовна,
МБОУ СОШ № 76, учитель английского языка

8
Петренко Галина Александровна,
МБОУ СОШ №143, учитель английского языка

9
Тихонова Анжелика Викторовна,
МБОУ СОШ №152,
учитель английского языка

10
Иванова Надежда Валентиновна,
МБОУ СОШ №5, учитель английского языка

История

1
Бегунова Анна Владимировна, МБОУ СОШ №19,  учитель истории

2
Татаринова Снежана Викторовна,
МБОУ Гимназия №9, учитель истории

3
Карпова Наталья Владимировна,
МБОУ СОШ № 98, учитель, руководитель РМО учителей истории

4
Протасова Татьяна Михайловна,
МБОУ СОШ № 108, учитель, руководитель РМО учителей обществознания

5
Тяренкова Елена Федоровна, МБОУ СОШ № 115, учитель истории

6
Хранова Татьяна Анатольевна, МБОУ СОШ № 92, учитель истории

7
Черная Татьяна Николаевна, МБОУ СОШ № 17, учитель истории

8
Богуславская Елена Ивановна, МБОУ СОШ № 76, учитель истории

9
Гурченко Нина Александровна, МБОУ Гимназия № 8, учитель истории

Начальная школа

1
Мушакова Наталья Михайловна,
МБОУ СОШ № 137, учитель начальной школы

2
Сюзева Ирина Витальевна,
МБОУ СОШ № 137,  учитель начальной школы

3
Тимчишина Елена Леонидовна, МБОУ СОШ № 137, учитель начальной школы

4
Горнакова Елена Владимировна, МБОУ СОШ № 92, учитель начальной школы

5
Токмакова Татьяна Михайловна, МБОУ СОШ № 76, учитель начальной школы

6
Плотникова Ксения Михайловна,
МБОУ Гимназия №9  учитель начальной школы

7
Хорошева Ольга Анатольевна, МБОУ Гимназия №9, учитель начальной школы

8
Бочкарева Анна Валерьевна, МБОУ Гимназия №9, учитель начальной школы

9
Кирилловская Людмила Анатольевна, МБОУ СОШ №19, учитель начальной школы

10
Непомнящая Елена Сергеевна, МБОУ Гимназия №8, учитель начальной школы

11
Сбродова Ольга Анатольевна, МБОУ Гимназия №8, учитель начальной школы

12
Высотина Светлана Владимировна, МБОУ СОШ № 145, учитель начальной школы

13
Ронских Ирина Владимировна, МБОУ СОШ № 145, учитель начальной школы

14
Писаренко Лариса Юрьевна, МБОУ СОШ № 18, учитель начальной школы

15
Алдаева Наталья Михайловна, МБОУ СОШ № 2, учитель начальной школы

16
Семенова Лариса Вячеславовна, МБОУ СОШ № 150, учитель начальной школы

17
Андраковская Екатерина Владимировна,
МБОУ СОШ №150, учитель начальной школы

18
Шевченко Оксана Николаевна, МБОУ СОШ №149, учитель начальной школы

Узкие специалисты

1
Люкшина Виолета Викторовна, ЦПМСС № 5 "Сознание", заместитель директора

2
Пронина Наталья Юрьевна, ЦПМСС № 5 "Сознание", педагог - психолог

3
Самышкина Наталья Викторовна,
ЦПМСС № 5 "Сознание", педагог - логопед

4
Москаева Людмила Леонидовна,
МБОУДО ЦДО "Интеллектуал+", зам.директора по научно-методической работе, ассистент кафедры "Психология детства", КГПУ им. Астафьева

5
Виноградова Ольга Игоревна, МБОУ Гимназия №9, учитель - логопед

6
Насонова Елена Валерьевна, МБОУ Гимназия №9, учитель - логопед

7
Андросова Светлана Викторовна
ЦДиК №1, психолог

8         Кербис Ирина Юрьевна
ЦДиК №1,  психолог

9         Крикунова Ольга Петровна
ЦДиК №1, психолог

10   Нестерова Елена Станиславовна, директор МБОУ «Центр диагностики и консультирования № 1, председатель ПМПК, педагог-психолог.

Русский язык и литература

1
Каверзина Вера Алексеевна, МБОУ СОШ №145, руководитель ГМО учителей русского языка и литературы

2
Погодаева Светлана Ивановна, МБОУ СОШ №76, руководитель РМО учителей русского языка и литературы Свердловского района

Приложение 2
к приказу главного управления образования

от  «____»_______________2015  №_

Состав оргкомитета конкурса «Учитель года города Красноярска»
Председатель: Лютикова Ирина Васильевна, заместитель руководителя ГУО администрации г.Красноярска

Заместитель председателя: оргкомитета Смирнова Наталья Сергеевна, методист МБУ КИМЦ.

Члены оргкомитета:

Гревцова И.В., директор МБУ КИМЦ.

Бойко В.Л., главный специалист ТО главного управления образования по Свердловскому району г. Красноярска.

Головина О.Д., главный специалист ТО главного управления образования по Советскому району г. Красноярска.

Зиновьева С.В., главный специалист ТО главного управления образования по Октябрьскому  району г. Красноярска.

Баранова Л.Н., главный специалист ТО главного управления образования по Ленинскому району г. Красноярска.

Сыромятникова М.Н., заведующий структурным подразделением МБУ КИМЦ «Методический центр Свердловского района».
Ратушняк Ю.Н., заведующий структурным подразделением  МБУ КИМЦ «Методический центр Центрального района»

Копылова Т.В., заведующий структурным подразделением  МБУ КИМЦ «Методический центр Октябрьского района».
Королева С.В., заведующий структурным подразделением  МБУ КИМЦ «Методический центр Советского района».
Полиенко И.М., заведующий структурным подразделением  МБУ КИМЦ «Методический центр Ленинского района».

Приложение 3
к приказу главного управления образования

от  «____»_______________2015  №_

Номинация «Узкие специалисты»

Председатель жюри - Беляева Людмила Ильинична, заслуженный учитель Российской Феде​рации, лауреат премии правительства учитель Российской Федерации в области образования. Члены жюри:

1. Швецова Лариса Владимировна, начальник отдела общего и дополнительного образова​ния главного управления образования администрации г. Красноярска.

2. Скакун Людмила Владимировна, директор МБОУ для детей, нуждающихся в психолого​педагогической и медико-социальной помощи ЦПМСС № 5 «Сознание».

3. Копылова Татьяна Владимировна, заведующий структурным подразделением  МБУ КИМЦ «Методический центр Октябрьского района».

4. Меркулова Оксана Михайловна, педагог-психолог МБОУ № 149.

5. Иконникова Татьяна Григорьевна, педагог-психолог МБОУ СОШ № 19, победитель конкурса «Учитель года города Красноярска - 2013».

6. Солопова Марина Владимировна, психолог МБОУ ЦЛПиДО № 8 «ЭГО».

7. Таранова Надежда Александровна, логопед МБОУ ЦЛПиДО № 10 руководитель РМО.

Гревцова Ирина Викторовна

2130606